seguito a un assalto al convento domenicano di Santo Stefano, allora adibito a prigione 

inquisitoriale7 . In merito alla vicenda, che erroneamente data al 23 dicembre, Beretta 

scrive: 

Georgius de carcere manu armata noctis tempore et custodibus vulneratis eductus fuit de 

carcere et monasterio Sancti Dominici, tanquam pertinax et perseverans in suis haeresibus 

absens tanquam praesens condemnatus fuit ut supra et curiae saeculari traditus ubicunque 

reperiatur puniendus secundum leges, et bona ius fisco Sancti Marci assignata prout in 

sententia scripta manu Martini Benalii notarii officii Inquisitionis latissime continetur. Nota 

quod reverendus dominus episcopus et potestas Bergomi cum suis assessoribus et plurimis 

praelatis et religiosis […] et doctoribus utriusque iuris ac nobilibus civibus multotiens 

adiverunt dictum Georgium in carcere promittentes ei omnem favorem et liberationem, 

hortantes ut resipisceret et ab haeresibus deficeret, et quod boni omnes et sapientes christiani 

et doctores sancti credebant atque profitebantur etiam ipse crederet et profiteretur, sed nullis 

rationibus nec persuasionibus adduci potuit ut errores et haereses relinqueret et abiuraret8. 

Il fratello di Medolago e Bartolomeo Albani, dopo la fuga, pagarono i cinquecento 

scudi stabiliti per il mancato rispetto dei termini della fidejussione, ma non vennero 

4 Medolago era notaio e procuratore, ma all’epoca delle accuse non praticava più la professione a 

causa di un’infermità; ivi, p. 200 in nota. Sul personaggio cfr. Uccelli 1875; Firpo, Pagano 2004, vol. I, 

pp. 131-132 in nota. Morì nelle carceri veneziane verso la fine del 1537, dopo aver richiesto un nuovo 

processo, attribuendo la sua condanna a odii personali. 
5 ASBg, Notarile, Atti di Martino Benaglio, cartella 3956, c. 3; il notaio specifica meglio: «consistit in 

opinionibus suis constanter, affirmando confessionem sacramentalem non solum non esse 

necessariam ad salutem sed etiam malefactum est ire ad sacerdotem confiteri peccata sua […] Papa et 

concilia non possunt aliquid determinare vel precipere quod non sit expressum in evangelio, quia non 

habent aliam potestatem nisi predicandi evangelium». 
6 Ivi, c. 2.  
7 Bergamo, ACV, Processi per eresia e superstizione 1526-1590, c. 21, cit. in Bravi 1986, pp. 204-205, il 

quale leggendo «notte di S. Nicolò» risale alla notte fra il 5 e il 6 dicembre. 
8 BCBg, Memoriale Beretta, ff. 144v-145v. Si consideri che il manoscritto del memoriale è una copia